
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1014          DEL  13/08/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI DISPOSITIVI MEDIDICI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA 
CND G03

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/08/2015 Al 27/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio  Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale e su 
istanza della Responsabile del Servizio Farmaceutico Ospedaliero

Premesso che con nota prot. NP/2015/4997 del 29.06.2015  (sub 1), la  Responsabile del 
Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero chiede  l’acquisto,  nelle  more  della 
conclusione  della  gara  a  valenza  regionale  per  la  fornitura  di   prodotti  per 
apparato gastrointestinale (CND G03),  che è in corso e  che verrà aggiudicata 
definitivamente  dalla  Asl  di  Oristano  come  comunicato  per  le  vie  brevi  dai 
colleghi  della  ASL  di  Oristano,   presumibilmente  entro  4  mesi,  di  diversi 
dispositivi  medici  endoscopici  necessari   per  garantire  le  esigenze  aziendali 
(presumibilmente fino a dicembre 2015) ; 

Dato Atto  che la legislazione vigente obbliga le amministrazioni pubbliche tenute al rispetto 
della  normativa  in  materia  di  contratti  pubblici  di  aderire,  ove  esistenti,  alle 
convenzioni   Consip , nel rispetto dei principi  di tutela della concorrenza e di 
avvalersi, tra l’altro, del   mercato  elettronico  CONSIP per  l’acquisto  di  beni 
vari;

Verificato che alla data del 23.07.2015 nella vetrina del mercato elettronico non esiste il 
Metaprodotto  “dispositivi per  endoscopia”;

Dato Atto che  così  come  espressamente  indicato  dalla  Responsabile  del  Servizio 
Farmaceutico   il  materiale  più  sopra  richiesto,  dettagliatamente  descritto 
nell’allegato  sub 2,  può  essere acquistato dalle  Ditte, iscritte all’albo aziendale, 
Meditalia sas import export di Maurizio Salerno di Palermo e Lorenzatto Spa  di 
Venaria  Reale  le  quali,   contattate,  hanno  formulato  la  propria  offerta 
(rispettivamente allegato sub 3 e allegato sub 4); I prezzi offerti possono essere 
ritenuti  congrui  in  quanto  uguali  a  quelli  offerti  nelle  procedure  di  cui  alle 
deliberazioni nn. 726/2014 e 773/2014 ;

Dato Atto che la spesa presunta per l’acquisto di tutto il  materiale  è pari a € 19.380,30 
netto I.V.A.,  è possibile il  ricorso all’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 
125 comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163;
 La spesa  in parola è così suddivisa:
- Ditta  Meditalia  sas  import  export  di  Maurizio  Salerno 

€ 7.810,00 netto IVA (allegato  sub 5)
- Ditta Lorenzatto Spa  € 11.570,30 s.r.l  netto IVA (allegato sub   6);

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Regolamento  D.P.R. n.  207/2010

Il Commissario Straordinario



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  autorizzare,  nelle more della conclusione della gara a valenza regionale per la fornitura di 
“prodotti  per apparato  gastrointestinale”  (CND G03),  l’acquisto di  dispositivi  medici  endoscopici 
dalle  ditte  e  con  le  modalità  più  sotto  indicate;  il  dettaglio  delle  forniture  è  analiticamente 
specificato    negli  allegati  sub 5 e   sub  6  che  del  presente  atto  fanno   parte  integrante  e 
sostanziale:

ALLEGATO DITTA IMPONIBILE IVA AL 22% TOTALE IVA 
al 22% IN-

CLUSA
sub 5 Meditalia sas import export di 

Maurizio Salerno
P.I 03531000820

€ 7.810,00 € 1.718,20 €   9.528,20

sub 6
Ditta Lorenzatto Spa

P.I  0458450012 € 11.570,30 € 2.545,47 € 14.115,77

TOTALI  € 19.380,30 € 23.643,97

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2015 UA2_FARM 1 A501010603 € 13.643,97
2015 UA2_PROG 19 A501010603 € 5.000,0
2015 UA2_PROG 18 A501010603 € 5.000,0

-Si da atto sin d’ora che nel contratto sarà inserita clausola risolutiva espressa nell’ipotesi in cui 
dovesse essere aggiudicata a condizioni più favorevoli gara centralizzata Regionale o nel caso in 
cui la riforma del SSR in itinere lo rendesse comunque necessario;
-Il  Servizio   Farmaceutico  Ospedaliero  è  responsabile   dell’esecuzione  e  della  gestione 
contrattuale  (ordinativi,  etc.)  e  provvederà  alla  liquidazione  delle  fatture  previo  riscontro  della 
regolarità  delle  forniture,  con   le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione,  Controllo  e  Committenza   e  al  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero  per  i 
provvedimenti di competenza;
-di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza sociale, ai 
sensi dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.  

  Il Commissario Straordinario
                                                                                            Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n.6
Struttura proponente: 
Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:
Maria Amic                                                                                      
 codice  232-MA



















DESCRIZIONE QUANTITA' costo unitario totale netto iva

TRAPPOLA PER RECUPERO POLIPI O FRAMMENTI 

*US-711099*
100

7,03€                703,00€            

CESTELLO DI RECUPERO IN RETE PER POLIPI - 

TIPO Roth-net - COD. US-711150     
100

9,20€                4.598,00€         

PINZA BIOPTIC MON. VALVE OVALI L.2300MM 

CAN.2.8MM *JK-BFDIS2323*
300

4,88€                1.464,00€         

BOCCAGLIO X ENDOSCOPIA GASTRO-INTEST. 

M/USO CON LACCIO *US-712801*
100

0,78€                78,00€              

ANSA DA POLIPECTOMIA DIAM.20 OVALE RIGIDA 

*W-WSS-2423DT20*
80

13,38€              1.070,40€         

ANSA DA POLIPECTOMIA DIAM.25 OVALE RIGIDA 

ROTANTE*W-WSS-2423DT25R*
100

17,60€              1.760,00€         

ANSA DA POLIPECTOMIA DIAM.35 OVALE RIGIDA 

ROTANTE*W-WSS-2423DT35R*
30

13,38€              401,40€            

ANSA DA POLIPECTOMIA DIAM.15 OVALE RIGIDA 

ROTANTE*W-WSS-2423DT15R*
100

13,38€              1.338,00€         

PINZA BIOPTIC MON. VALVE OVALI L.1500MM 

CAN.2MM PED*JK-BFDIS1816*
30

5,25€                157,50€            

TOTALE 11.570,30€       

ALLEGATO  SUB 6

Ditta Lorenzatto Spa

P.I  0458450012





DESCRIZIONE QUANTITA'

ANSA A RETE PER RECUPERO 2,8  MM A TRE ANELLI *MED-132-NET* 60

APPLICATORE CLIP EMOSTASI  MONOUSO 11 MM 90° 230cm D2,8 RICOP. *MED-

203-CLP
100

TRAPPOLA PER RECUPERO POLIPI O FRAMMENTI *US-711099* 100

CESTELLO DI RECUPERO IN RETE PER POLIPI - TIPO Roth-net - COD. US-711150     
100

PINZA BIOPTIC MON. VALVE OVALI L.2300MM CAN.2.8MM *JK-BFDIS2323* 300

BOCCAGLIO X ENDOSCOPIA GASTRO-INTEST. M/USO CON LACCIO *US-712801*
100

ANSA DA POLIPECTOMIA DIAM.20 OVALE RIGIDA *W-WSS-2423DT20* 80

ANSA DA POLIPECTOMIA DIAM.25 OVALE RIGIDA ROTANTE*W-WSS-2423DT25R*
100

ANSA DA POLIPECTOMIA DIAM.35 OVALE RIGIDA ROTANTE*W-WSS-2423DT35R*
30

ANSA DA POLIPECTOMIA DIAM.15 OVALE RIGIDA ROTANTE*W-WSS-2423DT15R*
100

PINZA BIOPTIC MON. VALVE OVALI L.1500MM CAN.2MM PED*JK-BFDIS1816* 30

ALLEGATO SUB 2


